
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»
Приказ

от 31.08.2022 г. № 235

О создании рабочей группы по 
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФГ) «О 
противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 
02.04.2013 № 3 0 9  «Q мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» от 08.07.2013 № 613. приказываю:
1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов:
Председатель комиссии - директор школы Алфимова Т.В.;
Заместитель председателя комиссии зам. директора по УВР 11етрикина Ю.А.; 
Члены комиссии - председатель профсоюзного комитета Тимошенко Н.И.;
- заведующий хозяйственной частью Хардикова Р.П.;
Секретарь комиссии - учитель истории и обществозиапия Краснова И.С.;
2. Пролонгировать Положение о рабочей группе по противодействию коррупции:
3. Организовать сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции в школе заместителю директора по 
УВР Петрикиной К).А.;
4. Разработать на 2022-2023 г. План по предотвращению и противодействию 
коррупции в школе заместителю директора по УВР 11етрикиной Ю.А.;
5. Оказать всевозможную помощь ответственному (Петрикиной К). А.) за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений при проведении 
организационной и разъяснительной работы по предупреждению, выявлению и 
противодействию коррупции с целью предотвращения коррупционных 
правонарушений среди сотрудников школы;
6. Анализировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушении 
среди сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 
школы законодательно установленных ограничений и запретов заместителям 
директора, уполномоченному по правам участников образовательного процесса, 
председателю ПК;
7. Разместить на официальном сайте школы иормативио-правовые документы по 
противодействию коррупции секретарю Поповой С.П.;
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МЬОУ СОШ № - j f  Т В- Алфимова
С приказом ознакомлены: \

10.А. П с тл щ ^ а Д  ■ & у  «31» авгусга 2022 i од
ЬШ1 'Г м м аш ен ко^  «31» августа 2022 год
Р.Н. Хардикова августа 2022 год
И.С. Краснова^ «31» августа 2022 год
С.Н; Попова. «31» авгус га 2022 год


		2022-09-13T15:08:34+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




